[image: image1.jpg]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВООРСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
25.09.2020                                           пос. Новоорск                                       №45-рр
Об объявлении конкурса на замещение

вакантной должности руководителя муниципального общеобразовательного учреждения

На основании решения Советов депутатов муниципального образования Новоорский район Оренбургской области от 23.05.2013 №263 «Об утверждении Положения об организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального общеобразовательного учреждения» и руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования Новоорский район Оренбургской области:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной  должности  руководителя Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 п. Энергетик» Новоорского района Оренбургской области.

2. Утвердить текст информационного сообщения согласно приложению № 1.

3. Создать конкурсную комиссию для  проведения конкурса согласно приложению № 2.

4. Поручить организацию и проведение конкурса уполномоченному органу – Отделу образования администрации Новоорского района Оренбургской области.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава района

         В.П. Рысинов
Разослано: Лебедев Н.В., организационный отдел администрации, Отдел образования администрации Новоорского района, прокуратура Новоорского района Оренбургской области.

Выскребцева И.В.,

7 70 19
Приложение № 1
к распоряжению  главы

муниципального образования

Новоорский район Оренбургской

области от 25.09.2020 №45-рр
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрацией муниципального образования Новоорский район Оренбургской области  принято решение об организации конкурса на замещение вакантной должности руководителя Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа            №2 п. Энергетик» Новоорского района Оренбургской области, расположенного по адресу: Оренбургская область, Новоорский район, п. Энергетик, ул. Центральная, д. 65.
Конкурс проводится в два этапа:
1. Конкурс документов;
2. Собеседование.
Квалификационные требования по вакантной должности:
- высшее профессиональное образование по направлениям подготовки "Государственное и муниципальное управление", "Менеджмент", "Управление персоналом" и стаж работы на педагогических должностях не менее 5 лет или высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование в области государственного и муниципального управления или менеджмента и экономики и стаж работы на педагогических или руководящих должностях не менее 5 лет;
- иные требования к должности руководителя образовательного учреждения, установленные Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26.08.2010 №761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования».
Дата и время проведения конкурса:  09.11.2020,  в 14 часов 00 минут, на котором будет определен победитель конкурса.
Срок подачи документов: с 12.10.2020 по 30.10.2020 включительно.
Место проведения конкурса: пос. Новоорск, ул. Рабочая, д. 1, кабинет главы Новоорского района.
Заявки и документы на участие в конкурсе принимаются по адресу: пос. Новоорск, ул. Рабочая, д. 1, в методическом кабинете  Отдела образования – Тлегенова С.А., тел.: 8 (35363) 7-07-59.
Для участия в конкурсе кандидатами в установленный срок представляются следующие документы:
1) заявление;
2) личный листок по учету кадров, фотографию 3x4 см;
3) заверенную в установленном порядке копию трудовой книжки;
4) копии документов о профессиональном образовании, дополнительном профессиональном образовании;
5) заверенную собственноручно программу развития общеобразовательного учреждения, которая должна содержать следующие разделы:
- информационно-аналитическую справку об общеобразовательном учреждении (текущее состояние);
- цель и задачи программы (образ будущего состояния общеобразовательного учреждения);
- описание ожидаемых результатов реализации программы, их количественные и качественные показатели;
- план-график программных мер, действий, мероприятий, обеспечивающих развитие образовательного учреждения с учетом их ресурсного обеспечения (финансово-экономические, кадровые, информационные, научно-методические);
- приложения к программе (при необходимости).
6) мотивационное письмо о занятии вакантной должности руководителя общеобразовательного учреждения (мотивировка принятия решения);
7) согласие на обработку персональных данных;
8) справку о наличии (отсутствии) судимости, в том числе погашенной и снятой, и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования;
9) медицинскую справку установленной законодательством формы;
10) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, предъявляются лично на заседании Конкурсной комиссии.
С информацией по участию в конкурсе, проектом Трудового договора можно ознакомиться  в конкурсной комиссии по адресу: пос. Новоорск, ул. Рабочая, д. 1, методический кабинет  отдела образования  (Тлегенова С.А.) тел.:  8(35363) 7-07-59 или на сайте www.roonovoorsk.ucoz.ru.

Об итогах конкурса его участники уведомляются письменно.

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам – начальник отдела                                  Н.В. Лебедев
Приложение № 2

к распоряжению  главы
муниципального образования

Новоорский район Оренбургской

области от 25.09.2020 №45-рр
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

	Рысинов Владимир

Петрович

Лебедев Николай Валерьевич
	-

-

	председатель конкурсной комиссии, глава муниципального образования Новоорский район Оренбургской области;

заместитель председателя конкурсной комиссии, заместитель главы администрации по социальным вопросам – начальник отдела администрации муниципального образования Новоорский район Оренбургской области;

	Тлегенова Салтанат

Арсаевна
	-
	секретарь конкурсной комиссии, старший методист  методического кабинета  Отдела образования администрации Новоорского района Оренбургской области.

	Члены конкурсной комиссии:

	Карабаева Юлия

Кудайбергеновна
	-

	начальник Отдела образования администрации Новоорского района Оренбургской области;

	Пащенко Ольга
Геннадьевна
	-

	председатель родительского комитета Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 п. Энергетик» Новоорского района Оренбургской области (по согласованию);

	Суровцева Юлия

Николаевна

Филиппова Елена

Геннадьевна

Шлыков Игорь

Станиславович
	-

-

-
	главный специалист по вопросам организационно-педагогической работы Отдела образования администрации Новоорского района Оренбургской области;

заместитель главы администрации по правовым вопросам – начальник отдела администрации муниципального образования Новоорский район Оренбургской области;

начальник отдела правового обеспечения Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения муниципальных учреждений Новоорского района Оренбургской области».

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам – начальник отдела                                Н.В. Лебедев